PROVINCIA DI AVELLINO

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N.62 DEL 03.04.2025

Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Classificazione

Capitolo

Anno

Numero

Oggetto

Importo
accertamento

Importo rettifiche

Motivo

2.01.01.01.001

2.01.01.01.001

2.01.01.01.001

2.01.01.01.001

2.01.01.01.001

2516

6010

6010

6010

6010

2024

2024

2024

2024

2024

1535

4800

4801

4802

4803

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LA PROGETTAZIONE
TERRITORIALE (cfr. DPCM 17 dicembre 2021 in S.O. n. 6 alla Gazzetta Ufficiale
n. 41 del 18 febbraio 2022)

Vincolo: Trasferimento fondi per concorsi di idee (u. 2516)

Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali -
Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e
manutenzione straordinaria della Palestra del Liceo Classico "Colletta" in Avellino
(u. 6010/1)

Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti
Locali (u. 6010)

Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali -
Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e
manutenzione straordinaria della Palestra del ITG "Oscar D'Agostino™ in Avellino
(u. 6010/2)

Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti
Locali (u. 6010)

Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali -
Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e
manutenzione straordinaria della Palestra del Liceo "F. De Sanctis" in
Sant'Angelo dei Lombardi (u. 6010/3)

Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti
Locali (u. 6010)

Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali -
Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e
manutenzione straordinaria della Palestra dell'IPIA "L. Vanvitelli" in Lioni (u.
6010/4)

Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti
Locali (u. 6010)

495.635,41

35.943,00

35.943,00

35.943,00

35.943,00

495.635,41

21.688,92

21.688,92

21.688,92

21.688,92

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

Totale titolo 2

639.407,41

582.391,09
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PROVINCIA DI AVELLINO

Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Classificazione

Capitolo

Anno

Numero

Oggetto

Importo
accertamento

Importo rettifiche

Motivo

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

2334

2335

2354

2702

4320

7013

7013

7013

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

1519

1521

1520

1547

1522

1527

1528

1529

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019

Vincolo: Decreto Miur 8 agosto 2017 - Fondo art. 25 commi 1 e 2 bis DL
50/2017 convertito in legge 96/2017 (u. 2334/1)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019

Vincolo: MIUR - Progetti candidati a finanziamento (u. 2335)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019

Vincolo: Fondi Cipe 54/2016 (u. 2354)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Finanziamento per Lavori di
adeguamento impiantistico per I'ottenimento dei C.P.I. degli istituti scolastici di
Avellino - Viale Italia - lavori di manutenzione straordinaria

Vincolo: Lavori di adeguamento impiantistico per I'ottenimento dei C.P.I. degli
istituti scolastici di Avellino - Viale Italia - lavori di manutenzione straordinaria

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019

Vincolo: Legge n. 1/2011- Completamento discarica Savignano Irpino (u.
14534)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Finanziamento L. 160/2019 interventi di
manutenzione straordinaria degli istituti scolastici

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: DECRETO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 217/15 -07-2021
PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTEMENTO EDIFICI
SCOLASTICI DI COMPETENZA PROVINCE,CITTA' METRAPOLITANE ED ENTI
DECENTRAMENTO REGIONALE

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione
straordinaria degli istituti scolastici

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

1.313.989,83

325.544,54

83.405,82

124.597,79

7.112.611,00

3.571.474,37

8.758.947,52

697.038,70

1.313.989,83

325.544,54

83.405,82

124.597,79

7.057.886,90

840.052,58

8.758.947,52

697.038,70

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

Pagina 2 di 6




PROVINCIA DI AVELLINO

Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Classificazione

Capitolo

Anno

Numero

Oggetto

Importo
accertamento

Importo rettifiche

Motivo

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

7013

7013

7014

7070

7070

7070

7190

7190

7190

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

1530

1531

1532

1538

1539

1540

1542

1543

1544

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione
straordinaria degli istituti scolastici (quota 10% ex DPCM 28 luglio 2022)

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: ACCERTAMENTO INTEGRATIVO
A CONCORRENZA DEL FINANZIAMENTO A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEI
QUADRI ECONOMICI POST GARA COMPRENSIVI DELLE ECONOMIE DA
RIBASSO

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Finanziamento mediante recupero somme ex
delibera CIPE 70/2019

Vincolo: Finanziamento mediante recupero somme ex delibera CIPE 70/2019 (u.
7014)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: “Next Generation school”
Progetto per la realizzazione del nuovo complesso scolastico Istituto Superiore
De Luca via Tuoro Cappuccini civ. 65 Avellino

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - "Next Generation
school” (7070)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: “Next Generation school” Palestra
Alberghiero Avellino IPSEOA "Manlio Rossi - Doria"

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - “Next Generation
school” (7070)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: “Next Generation school” Palestra
Ruggero II Ariano Irpino (Euro 125.544.00)

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - “"Next Generation
school” (7070)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Realizzazione di una
nuova palestra annessa all'Istituto secondario tecnico commerciale "Luigi
Amabile"

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Realizzazione di una
nuova palestra annessa all'Istituto secondario liceo artistico I.S.A. "P.A. De
Luca"

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Recupero bene confiscato
alla mafia destinato a rifugio per donne vittime di violenza (quota finanziamento
ministeriale)

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici

1.862.037,45

213.486,76

700.693,76

17.660.530,64

1.654.591,50

112.989,60

1.656.642,60

1.654.591,50

2.095.526,37

552.938,77

213.486,76

700.693,76

15.698.249,46

1.228.633,93

87.880,80

1.288.499,80

1.286.349,55

1.495.131,14

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025
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PROVINCIA DI AVELLINO

Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Classificazione

Capitolo

Anno

Numero

Oggetto

Importo
accertamento

Importo rettifiche

Motivo

4.02.01.01.001

4.02.01.01.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

4.02.01.02.001

7190

7190

1217

2383

2390

2390

2597

2597

2900

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

1545

1546

1518

1533

1524

1525

1320

1322

1536

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Potenziamento dei servizi
e delle infrastrutture sociali di comunita - Castello di Gesualdo (Sistema Irpinia -
Innovation System)

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Rimozione delle barriere
fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un piti ampia
accesso e partecipazione alla cultura - Museo Irpino (Euro 303.225,49)

Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019

Vincolo: Trasferimenti per lavori costruzione strada collegamento Manna -
Svincolo Ariano (U. 1217)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021:
FINANZIAMENTO LAVORI DI DEMOLIZIONE E NUOVA COSTRUZIONE
PALESTRA I.T.G. _G. RONCA_ IN VIA FERRIERA MONTORO DECRETO
DIRIGENZIALE REGIONALE N. 338 DEL 21 AP

Vincolo: Trasferimento per lavori di completamento palestra e rifacimento
copertura dell'Istituto Ronca di Montoro - I lotto (u. 2383)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: DELIBERA CIPE 54/2016 - DGR 104/2018 - LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. 189-281 - LOTTO II (cfr. DGR n. 29 del
29/03/2022)

Vincolo: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018 (u. 2390)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018

Vincolo: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018 (u. 2390)

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PONTE POSTO LUNGO LA EX
55164 IN CASSANO IRPINO

Vincolo: Finanziamento Regionale per ampliamento e manutenzione
straordinaria ponti (2597)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTI LUNGO LA EX
SS 91- CIRCUMLACUALE LAGO DI CONZA

Vincolo: Finanziamento Regionale per ampliamento e manutenzione
straordinaria ponti (2597)

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato
dall'esercizio 2022: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI A SITUAZIONI
CARATTERIZZATE DA PIU FATTORI DI RISCHIO E DOVE SI DETERMINANO LE
MAGGIORI QUOTE DI DANNO SOCIALE, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO
ALLA VULNERABILITA DEI PONTI, CAVALCAVIA E VIADOTTI INSISTENTI
SULLA RETE STRADALE DI PROPRIETA' REGIONALE (cfr. nota Regione Campa

Vincolo: Finanziamento interventi a ponti, cavalcavia e viadotti insistenti sulla

rete stradale di proprieta regionale (2900)

3.600.000,00

303.225,49

23.820.509,23

692.387,22

1.000.000,00

2.671.933,59

457.671,44

441.000,00

606.205,43

3.161.953,04

295.595,49

23.820.509,23

692.387,22

474.594,81

2.671.933,59

457.671,44

441.000,00

606.205,43

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

Re-imputazione:

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025

anno 2025
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PROVINCIA DI AVELLINO

Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Titolo 4 Entrate in conto capitale

e . Importo - .
Classificazione Capitolo Anno | Numero Oggetto accertamento Importo rettifiche Motivo

Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato

4.02.01.02.001 |9072 2024 1523 |dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento 440.493,49 212.651,17 |Re-imputazione: anno 2025
re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019
Vincolo: Patto per lo sviluppo della Regione Campania - Patrimonio (u. 21232)
SOSTITUZIONE EDILIZIA DEL CORPO C E ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
ISOLAMENTO DEL CORPO D DEL LICEO “P. E. IMBRIANI” SITO IN AVELLINO

4.02.03.03.999 |7016 2024 6678 |ALLA VIA PESCATORI (CUP F31B21004220001) E LAVORI DI SOSTITUZIONE 41.199,99 41.199,99|Re-imputazione: anno 2025

EDILIZIA DEI CORPI A E B DELL'EDIFICIO SEDE DEL LICEO “P. E. IMBRIANI”
(CUP F31B21001130001). INTERVENTI FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA —
NEXT GENERATION EU — RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO

Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria
degli istituti scolastici (u. 7013)

Totale titolo 4

83.673.325,63

74.629.029,06

Totale

84.312.733,04

75.211.420,15
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Esercizio 2024

Accertamenti da re-imputare

Anno reimputazione

Importo

2025

75.211.420,15

Totale

75.211.420,15
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