### Accertamenti da re-imputare

#### Titolo 2 Trasferimenti correnti

Classificazione	Capitolo	Anno	Numero	Oggetto	Importo accertamento	Importo rettifiche	Motivo
2.01.01.01.001	2516	2024	1535	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LA PROGETTAZIONE TERRITORIALE (cfr. DPCM 17 dicembre 2021 in S.O. n. 6 alla Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2022)	495.635,41	495.635,41	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Trasferimento fondi per concorsi di idee (u. 2516)			
2.01.01.01.001	6010	2024	4800	Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali - Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e manutenzione straordinaria della Palestra del Liceo Classico "Colletta" in Avellino (u. 6010/1)	35.943,00	21.688,92	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali (u. 6010)			
2.01.01.01.001	6010	2024	4801	Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali - Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e manutenzione straordinaria della Palestra del ITG "Oscar D'Agostino" in Avellino (u. 6010/2)	35.943,00	21.688,92	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali (u. 6010)			
2.01.01.01.001	6010	2024		Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali - Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e manutenzione straordinaria della Palestra del Liceo "F. De Sanctis" in Sant'Angelo dei Lombardi (u. 6010/3)	35.943,00	21.688,92	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali (u. 6010)			
2.01.01.01.001	6010	2024	4803	Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali - Progettazione adeguamento funzionale, messa in sicurezza impiantistica e manutenzione straordinaria della Palestra dell'IPIA "L. Vanvitelli" in Lioni (u. 6010/4)	35.943,00	21.688,92	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Decreto MIT n. 27369 del 18 giugno 2024 - Fondo progettazione Enti Locali (u. 6010)			
				Totale titolo 2	639.407,41	582.391,09	

# Accertamenti da re-imputare

Classificazione	Capitolo	Anno	Numero	Oggetto	Importo accertamento	Importo rettifiche	Motivo
4.02.01.01.001	2334	2024	1519	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	1.313.989,83	1.313.989,83	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Decreto Miur 8 agosto 2017 - Fondo art. 25 commi 1 e 2 bis DL 50/2017 convertito in legge 96/2017 (u. 2334/1)			
4.02.01.01.001	2335	2024	1521	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	325.544,54	325.544,54	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: MIUR - Progetti candidati a finanziamento (u. 2335)			
4.02.01.01.001	2354	2024	1520	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	83.405,82	83.405,82	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Fondi Cipe 54/2016 (u. 2354)			
4.02.01.01.001	2702	2024		Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Finanziamento per Lavori di adeguamento impiantistico per l'ottenimento dei C.P.I. degli istituti scolastici di Avellino - Viale Italia - lavori di manutenzione straordinaria	124.597,79	124.597,79	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Lavori di adeguamento impiantistico per l'ottenimento dei C.P.I. degli istituti scolastici di Avellino - Viale Italia - lavori di manutenzione straordinaria			
4.02.01.01.001	4320	2024	1522	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	7.112.611,00	7.057.886,90	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Legge n. 1/2011- Completamento discarica Savignano Irpino (u. 14534)			
4.02.01.01.001	7013	2024		Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici	3.571.474,37	840.052,58	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)			
4.02.01.01.001	7013	2024	1528	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: DECRETO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 217/15 -07-2021 PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTEMENTO EDIFICI SCOLASTICI DI COMPETENZA PROVINCE,CITTA' METRAPOLITANE ED ENTI DECENTRAMENTO REGIONALE	8.758.947,52	8.758.947,52	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)			
4.02.01.01.001	7013	2024		Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici	697.038,70	697.038,70	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)			

### Accertamenti da re-imputare

Classificazione	Capitolo	Anno	Numero	Oggetto	Importo accertamento	Importo rettifiche	Motivo
4.02.01.01.001	7013	2024	1530	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (quota 10% ex DPCM 28 luglio 2022)	1.862.037,45	552.938,77	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)			
4.02.01.01.001	7013	2024	1531	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: ACCERTAMENTO INTEGRATIVO A CONCORRENZA DEL FINANZIAMENTO A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEI QUADRI ECONOMICI POST GARA COMPRENSIVI DELLE ECONOMIE DA RIBASSO	213.486,76	213.486,76	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)			
4.02.01.01.001	7014	2024	1532	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Finanziamento mediante recupero somme ex delibera CIPE 70/2019	700.693,76	700.693,76	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento mediante recupero somme ex delibera CIPE 70/2019 (u. 7014)			
4.02.01.01.001	7070	2024	1538	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: "Next Generation school" Progetto per la realizzazione del nuovo complesso scolastico Istituto Superiore De Luca via Tuoro Cappuccini civ. 65 Avellino	17.660.530,64	15.698.249,46	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - "Next Generation school" (7070)			
4.02.01.01.001	7070	2024	1539	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: "Next Generation school" Palestra Alberghiero Avellino IPSEOA "Manlio Rossi - Doria"	1.654.591,50	1.228.633,93	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - "Next Generation school" (7070)			
4.02.01.01.001	7070	2024	1540	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: "Next Generation school" Palestra Ruggero II Ariano Irpino (Euro 125.544.00)	112.989,60	87.880,80	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - "Next Generation school" (7070)			
4.02.01.01.001	7190	2024	1542	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Realizzazione di una nuova palestra annessa all'Istituto secondario tecnico commerciale "Luigi Amabile"	1.656.642,60	1.288.499,80	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici			
4.02.01.01.001	7190	2024	1543	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Realizzazione di una nuova palestra annessa all'Istituto secondario liceo artistico I.S.A. "P.A. De Luca"	1.654.591,50	1.286.349,55	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici			
4.02.01.01.001	7190	2024	1544	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Recupero bene confiscato alla mafia destinato a rifugio per donne vittime di violenza (quota finanziamento ministeriale)	2.095.526,37	1.495.131,14	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici			

### Accertamenti da re-imputare

Classificazione	Capitolo	Anno	Numero	Oggetto	Importo accertamento	Importo rettifiche	Motivo
4.02.01.01.001	7190	2024	1545	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità - Castello di Gesualdo (Sistema Irpinia - Innovation System)	3.600.000,00	3.161.953,04	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici			
4.02.01.01.001	7190	2024	1546	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: PNRR - Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampia accesso e partecipazione alla cultura - Museo Irpino (Euro 303.225,49)	303.225,49	295.595,49	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) - Edifici scolastici			
4.02.01.02.001	1217	2024	1518	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	23.820.509,23	23.820.509,23	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Trasferimenti per lavori costruzione strada collegamento Manna - Svincolo Ariano (U. 1217)			
4.02.01.02.001	2383	2024	1533	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: FINANZIAMENTO LAVORI DI DEMOLIZIONE E NUOVA COSTRUZIONE PALESTRA I.T.GG. RONCA_ IN VIA FERRIERA MONTORO DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 338 DEL 21 AP	692.387,22	692.387,22	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Trasferimento per lavori di completamento palestra e rifacimento copertura dell'Istituto Ronca di Montoro - I lotto (u. 2383)			
4.02.01.02.001	2390	2024	1524	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: DELIBERA CIPE 54/2016 - DGR 104/2018 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. 189-281 - LOTTO II (cfr. DGR n. 29 del 29/03/2022)	1.000.000,00	474.594,81	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018 (u. 2390)			
4.02.01.02.001	2390	2024	1525	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018	2.671.933,59	2.671.933,59	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento Regionale D.G.R. 104/2018 (u. 2390)			
4.02.01.02.001	2597	2024	1320	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL PONTE POSTO LUNGO LA EX SS164 IN CASSANO IRPINO	457.671,44	457.671,44	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento Regionale per ampliamento e manutenzione straordinaria ponti (2597)			
4.02.01.02.001	2597	2024	1322	LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTI LUNGO LA EX SS 91- CIRCUMLACUALE LAGO DI CONZA	441.000,00	441.000,00	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento Regionale per ampliamento e manutenzione straordinaria ponti (2597)			
4.02.01.02.001	2900	2024	1536	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI A SITUAZIONI CARATTERIZZATE DA PIÙ FATTORI DI RISCHIO E DOVE SI DETERMINANO LE MAGGIORI QUOTE DI DANNO SOCIALE, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA VULNERABILITÀ DEI PONTI, CAVALCAVIA E VIADOTTI INSISTENTI SULLA RETE STRADALE DI PROPRIETA' REGIONALE (cfr. nota Regione Campa	606.205,43	606.205,43	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Finanziamento interventi a ponti, cavalcavia e viadotti insistenti sulla rete stradale di proprietà regionale (2900)			

### Accertamenti da re-imputare

Classificazione	Capitolo	Anno	Numero	Oggetto	Importo accertamento	Importo rettifiche	Motivo
4.02.01.02.001	9072	2024	1523	Accertamento re-imputato dall'esercizio 2023: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2022: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2021: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2020: Accertamento re-imputato dall'esercizio 2019	440.493,49	212.651,17	Re-imputazione: anno 2025
				Vincolo: Patto per lo sviluppo della Regione Campania - Patrimonio (u. 21232)			
4.02.03.03.999	7016	2024	6678	SOSTITUZIONE EDILIZIA DEL CORPO C E ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE ISOLAMENTO DEL CORPO D DEL LICEO "P. E. IMBRIANI" SITO IN AVELLINO ALLA VIA PESCATORI (CUP F31B21004220001) E LAVORI DI SOSTITUZIONE EDILIZIA DEI CORPI A E B DELL'EDIFICIO SEDE DEL LICEO "P. E. IMBRIANI" (CUP F31B21001130001). INTERVENTI FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO Vincolo: Finanziamento L. 160/2019 interventi di manutenzione straordinaria degli istituti scolastici (u. 7013)	41.199,99	41.199,99	Re-imputazione: anno 2025
				Totale titolo 4	83.673.325,63	74.629.029,06	
				Totale	84.312.733,04	75.211.420,15	

PROVINCIA DI AVELLINO

## Accertamenti da re-imputare

Anno reimputazione	Importo
2025	75.211.420,15
Totale	75.211.420,15